



रेलवे भर्ती बोर्ड / RAILWAY RECRUITMENT BOARD
सी ई एन नं. - 03/2024 / CEN No. - 03/2024



RRB : PRAYAGRAJ

सीईएन सं. 03/2024 (जेई, डीएमएस, सीएमए, सीएस और एमएस के विभिन्न पद) द्वितीय चरण कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी-II) का परिणाम और दस्तावेज सत्यापन (DV) एवं चिकित्सीय परीक्षण (ME) के लिए शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की सूची

1. जूनियर इंजीनियर (JE), डिपो सामग्री अधीक्षक (DMS) आदि पदों के लिए केंद्रीयकृत रोजगार सूचना संख्या (CEN) 03/2024 के अंतर्गत 04.06.2025 को आयोजित द्वितीय चरण की कंप्यूटर आधारित परीक्षा (CBT-II) में उम्मीदवारों के प्रदर्शन के आधार पर, निम्नलिखित रोल नंबर वाले उम्मीदवारों को (बढ़ते क्रम में, न कि योग्यता के आधार पर) अंतिम रूप से दस्तावेज सत्यापन एवं चिकित्सीय परीक्षण हेतु शॉर्टलिस्ट किया गया है।
2. दस्तावेज सत्यापन हेतु शॉर्टलिस्टिंग CEN के प्रावधानों के अनुसार, द्वितीय चरण CBT में उम्मीदवारों के पद प्राथमिकताओं, उनके मेरिट इंडेक्स और समुदाय-वार कटऑफ अंकों को ध्यान में रखते हुए की गई है।
3. सभी उम्मीदवारों के लिए मेरिट इंडेक्स तैयार कर लिया गया है, द्वितीय चरण सीबीटी के एकल सत्र परीक्षा समूह के लिए स्केल्ड स्कोर (100 में से) उनके सामुदायिक योग्यता अंकों से अधिक या बराबर है। यह CEN 03/2024 के पैरा 14.2 में दिए गए सूत्र के अनुसार किया गया है।
4. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे द्वितीय चरण CBT के लिए शॉर्टलिस्टिंग के समय प्रकाशित प्रत्येक पद के लिए समुदाय-वार कटऑफ अंक देखें, जिससे उन्हें यह पता चल सके कि मेरिट इंडेक्स के आधार पर उन्हें उनकी वांछित पद के लिए पात्रता प्राप्त है या नहीं। उम्मीदवार उन्हीं पदों के लिए पात्र माने जाएंगे जिनकी प्रथम चरण CBT में उनके समुदाय के कटऑफ अंक उनके प्राप्त अंकों से कम या बराबर हैं, बशर्ते उन्होंने आवेदन में उस पद के लिए विकल्प दिया हो।
5. DV के लिए शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की संख्या पदों/रिक्तियों के समान है, जो RRB की वेबसाइटों पर प्रकाशित हैं, बशर्ते पात्र उम्मीदवार उपलब्ध हों।
6. DV के लिए शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों के मेरिट इंडेक्स स्कोर की कटऑफ भी इस अधिसूचना के साथ प्रकाशित की जा रही है।
7. जैसा कि सीईएन के पैरा 1.12 (ख) में सामान्य निर्देशों के तहत उल्लेख किया गया है, शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को सीईएन में अनुलग्नक - ए (I) में दिए गए अनुसार एक सामान्य श्रेणी में विलय की गई श्रेणियों के पदों के लिए अपने विकल्पों का प्रयोग करना होगा। यदि कोई विकल्प नहीं दिया गया, तो यह माना जाएगा कि उम्मीदवार की कोई विशेष प्राथमिकता नहीं है और पदों का आवंटन उपलब्धता एवं मेरिट के अनुसार किया जाएगा। DV के समय में विकल्प भरने का लिंक दिया जाएगा।
8. दस्तावेज सत्यापन के लिए जारी ई-कॉल लेटर में दिए गए पते पर DV आयोजित किया जाएगा। DV के लिए शेड्यूल बनाए जाने के बाद उम्मीदवारों को ईमेल और SMS के माध्यम से सूचित किया जाएगा। दस्तावेज सत्यापन के लिए जारी ई-कॉल लेटर में दिए गए पते पर DV आयोजित किया जाएगा। DV के लिए शेड्यूल बनाए जाने के बाद उम्मीदवारों को ईमेल और SMS के माध्यम से सूचित किया जाएगा। दस्तावेज सत्यापन और चिकित्सीय परीक्षण के निर्देशों के साथ तिथि, समय और सत्र (FN/AN) के विवरण के साथ ई-कॉल लेटर RRB की वेबसाइटों से डाउनलोड किया जा सकता है।
9. उम्मीदवार ध्यान दें कि डीवी पूरा होने के बाद, डीवी के अगले दिन शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को RRB के अधिकार क्षेत्र में स्थित नामित रेलवे अस्पतालों में अनिवार्य चिकित्सीय परीक्षण (Medical Examination) किया जाएगा। तदनुसार उम्मीदवारों को डीवी एवं चिकित्सीय परीक्षण के लिए दो से चार दिनों की तैयारी के साथ उपस्थित होना होगा।
10. शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को DV के समय सभी मूल दस्तावेजों के साथ A4 आकार में दो सेट स्वप्रमाणित फोटोकॉपी प्रस्तुत करनी होंगी, जैसा कि CEN एवं ई-कॉल लेटर में दर्शाया गया है।
11. उम्मीदवार RRB पोर्टल में अपने पंजीकरण संख्या एवं जन्मतिथि दर्ज कर अपनी व्यक्तिगत परीक्षा परिणाम/अंक पत्र देख सकते हैं। यह सुविधा इस नोटिस की तारीख से केवल पंद्रह दिन तक ही उपलब्ध रहेगी।
12. DV के लिए शॉर्टलिस्ट किए गए सभी उम्मीदवारों की उम्मीदवारी पूरी तरह से अंतिम है और यदि किसी भी स्तर पर ऑनलाइन आवेदन में दी गई जानकारी में कोई विसंगति/कमी पाई जाती है या किसी प्रकार की अनियमितता सामने आती है, तो उनकी उम्मीदवारी रद्द की जा सकती है। केवल DV के लिए बुलाया जाना रेलवे में नियुक्ति के लिए किसी प्रकार की गारंटी नहीं है।
13. हालांकि यह सूची अत्यंत सावधानी से तैयार की गई है, फिर भी RRB किसी भी त्रुटि या मुद्रण/टंकण की गलती को ठीक करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। असफल उम्मीदवारों से किसी प्रकार का पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।
14. DV के लिए शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों के रोल नंबर क्रमबद्ध रूप से क्षैतिज पंक्ति में प्रस्तुत किए गए हैं, न कि मेरिट क्रम में।
15. चिकित्सीय परीक्षण के संबंध में, उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि DV के बाद चिकित्सीय परीक्षण रेलवे अस्पताल/हेल्थ यूनिट में किया जाएगा। इसके लिए उम्मीदवारों को केवल ₹24/- का शुल्क देना होगा। इसके अतिरिक्त किसी भी प्रकार का शुल्क नहीं लिया जाएगा। दुर्लभ मामलों में यदि CT स्कैन, अल्ट्रासाउंड, या नेत्र शल्य चिकित्सा आदि की जांच आवश्यक हो और संबंधित सुविधा रेलवे अस्पताल में उपलब्ध न हो, तो ऐसी स्थिति में उम्मीदवारों को बाह्य प्रयोगशाला/अस्पताल में आवश्यक शुल्क स्वयं वहन करना होगा।
16. सभी उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि रेलवे द्वारा भर्ती केवल योग्यता के आधार पर की जाती है और चिकित्सा शुल्क ₹24/- के अतिरिक्त किसी को कोई राशि देने की आवश्यकता नहीं है।
17. महत्वपूर्ण: उम्मीदवार किसी भी दलाल से सावधान रहें जो झूठे वादे करके अवैध तरीके से नौकरी दिलाने का दावा करते हैं। RRB की भर्ती प्रक्रिया पूरी तरह से कंप्यूटरकृत और पारदर्शी है।
18. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अपडेट के लिए नियमित रूप से आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइट देखते रहें।

CEN No. 03/2024 (Various posts of JE, DMS, CMA, CS & MS) Result of 2nd Stage Computer Based test (CBT-II) and List of candidates shortlisted for Document Verification (DV) & Medical Examination (ME)

Depot Material Superintendent (DMS), etc. notified against Centralized Employment Notification (CEN) No. 03/2024, candidates bearing the Roll Numbers listed below (in ascending order and not in merit order) have been provisionally shortlisted for the Document Verification (DV) & Medical Examination (ME).

2.Shortlisting for Document Verification has been done as per the provision of CEN duly considering community wise cutoff marks for various categories of posts while screening the candidates for 2nd stage CBT, their post preferences and Merit Index in 2nd stage CBT.

3.Merit Index has been generated for all the candidates, scaled score (out of 100) for single session exam group of 2nd Stage CBT is more than or equal to their community qualifying marks. This is as per the formula given in the CEN vide Para 14.2 of CEN 03/2024.

4.Candidates are advised to refer to the community-wise cutoff for each post declared while publishing the list of the candidates shortlisted for 2nd stage CBT to know their eligibility for allocation of their preferred post on the basis of Merit Index. The candidates would be eligible for the posts for which his/her community-wise cutoff in 1st Stage CBT is less than or equal to his/her 1st Stage CBT Score subject to opting for the same while submitting their applications.

5.The number of candidates shortlisted for DV is equal to the number of posts/vacancies published on the websites of RRBs subject to availability of eligible candidates.

6.The cutoff Merit Index Score for candidates shortlisted for DV is also notified herewith.

7.As mentioned in the CEN under General Instructions at Para 1.12 (b), the shortlisted candidates must exercise his/her options for merged categories posts into a common category as given in the Annexure – A (I) in the CEN. If no option is exercised by the shortlisted candidates before DV, it will be presumed that the candidate has no specific choices to make on merged categories of posts and allotment will be made as per the availability and merit. The link to exercise of such option will be given in DV schedule.

8.Document Verification (DV) will be held at the premises indicated in the e-call letter for DV. After scheduling the candidates for DV, they will be sent an email and SMS to download their e-call letter in addition to publishing the DV Schedule on RRB websites. E-Call letter with details of date, time and session (FN/AN) along with the instructions for Document Verification and Medical Examination can be downloaded from the websites of RRBs.

9.Candidates may note that after completion of DV, they will be sent for mandatory Medical Examination at the nominated Railway hospitals located in the jurisdiction of RRBs on the next day of DV. Accordingly, candidates have to come prepared for DV and Medical examination which may take two to four days.

10.The shortlisted candidates for DV should produce all the original documents along with two sets of Xerox copies in A4 size as detailed in the CEN and e-call letter.

11.Candidates can also view their individual result/score card by logging in to RRB portal duly entering their Registration No. and Date of Birth. This facility will be available only up to fifteen days from the date of this notice.

12.Candidature of all the shortlisted candidates for Document Verification is purely provisional and is liable to be cancelled at any stage of recruitment or thereafter, in case of any inconsistency/deficiency in the data furnished by them in their online application or any malpractice on the part of candidates coming to the notice of RRBs at any stage of the recruitment process. It may be noted that merely calling a candidate for Document Verification does not entitle him/her in any way to an appointment in the Railways.

13.While every care has been taken in preparing the list of candidates shortlisted for Document Verification, RRB reserves the right to rectify any inadvertent error or typographical/printing mistakes. RRB regrets inability to entertain any correspondence from unsuccessful candidates.

14.The Roll Numbers of the provisionally shortlisted candidates for Document Verification are arranged horizontally in ascending order and not in order of merit.

15.Regarding Medical Examination, candidates are advised that after completion of DV, Medical Examination will be carried out by Railway Hospital/Health Unit. Candidates have to pay the prescribed medical fee of Rs.24/- only. There are no other charges to be paid to the Hospitals/Health Unit for the medical examination. In rare cases, where the investigation like CT Scan, Ultra Sound, tests to rule out refractive eye surgery etc., have to be carried out for which necessary facility is not available in the Railway Hospital/Health Unit, then for such investigation, candidates may have to make the requisite payment to the concerned laboratory/hospital.

16.Candidates may note that all the recruitment related activities by Railways is purely on merit basis only and candidates are not required to make any payment to any authority other than the prescribed Medical Examination fee of Rs.24/-.

17.Importent: Beware of the touts who may misguide the candidates with false promises of getting them selected for the job on illegal consideration. The recruitment process in the RRB exams is fully computerized and the selection is based purely on the merit of candidates.

सीईन संख्या 03/2024 के तहत दस्तावेज सत्यापन और चिकित्सीय परीक्षण के लिए चुने गए उम्मीदवारों के रोल नंबर की संयुक्त सूची Combined list of Roll Numbers of candidates shortlisted for Document Verification & Medical Examination under CEN No. 03/2024

133241130059366	133241130071596	133241130076524	133241130084845	133241130085801
133241130145110	133241130182181	133241130283511	133241130346155	133241130351855
133241130431390	133241130443455	133241130486571	133241130506096	133241130570376
133241130609473	133241130665969	133241130691111	133241130709095	133241130731689
133241130748464	133241130753114	133241130757671	133241130774858	133241130780315
133241130790333	133241130816862	133241130903995	133241130936597	133241130956865
133241130968589	133241131012951	133241131020041	133241150109549	133241170034878
133241170052014	133241170076744	133241170331323	133241170383722	133241170514162
133241170834615	133241170915257	133241170918103	133241170933517	133241170934474
133241170959079	133241171002913	133241171031282	133241171078935	133241180430154
133241190052552	133241190119214	133241190145560	133241190180827	133241190195990
133241190236717	133241190286570	133241190291683	133241190395683	133241190425290
133241190426141	133241190452066	133241190459676	133241190533325	133241190599732
133241190600061	133241190651139	133241190747695	133241190798239	133241190850826
133241191070058	133241260245471	133241270039439	133241280189536	133242130119147
133242130144406	133242130198403	133242130221623	133242130241476	133242130287625
133242130332503	133242130357752	133242130368453	133242130423131	133242130490367
133242130529407	133242130533146	133242130653480	133242130698348	133242130770714
133242130780434	133242130903052	133242130962050	133242130989272	133242131019185
133242131020925	133242170001864	133242170031286	133242170154892	133242170466331
133242170505439	133242170936058	133242170952578	133242170978540	133242171023304
133242190182416	133242190367686	133242190395631	133242190408569	133242190492711
133242190494609	133242190513709	133242190554682	133242190618463	133242190727868
133242190786555	133242190797522	133242190809154	133242190860558	133242190863829
133242190958828	133242190972202	133242191003434	133242210140317	133242260010303

133242280999202	133243120038545	133243120064174	133243120309628	133243120728514
133243120778079	133243120876439	133243120952085	133243120984543	133243120999688
133243121098901	133243130158492	133243130187946	133243130246894	133243130433896
133243130446927	133243130496108	133243130520149	133243130553623	133243130642043
133243130664025	133243130907223	133243130943923	133243130948047	133243170304361
133243190373927	133243190538009	133243190552292	133243190599445	133243190660186
133243190695068	133243190755255	133243191016052	133243191045736	133243260111263
133243260559168	133243260908083	133243260974147	133243280821112	133244110545574
133244120962135	133244130000451	133244130005875	133244130009702	133244130026615
133244130026731	133244130043592	133244130047890	133244130049379	133244130086378
133244130097581	133244130101981	133244130146465	133244130159154	133244130167410
133244130190577	133244130200468	133244130204410	133244130209505	133244130237693
133244130246220	133244130251705	133244130278806	133244130301537	133244130311933
133244130312031	133244130347430	133244130350859	133244130350997	133244130361015
133244130367472	133244130387161	133244130424410	133244130432076	133244130458768
133244130469398	133244130518025	133244130529791	133244130548556	133244130573896
133244130579997	133244130587788	133244130590019	133244130594145	133244130602038
133244130608906	133244130641647	133244130645359	133244130645518	133244130653163
133244130673163	133244130677858	133244130678446	133244130679846	133244130705700
133244130711412	133244130742496	133244130751901	133244130764371	133244130767344
133244130771370	133244130791870	133244130827107	133244130843689	133244130846318
133244130852770	133244130857075	133244130859848	133244130863156	133244130864495
133244130897323	133244130901196	133244130906255	133244130928299	133244130930537
133244130933294	133244130936195	133244130948123	133244130952992	133244130957562
133244130960216	133244130967158	133244130972454	133244130987719	133244130990022
133244131007852	133244131043404	133244131063539	133244131085257	133244131095861
133244131099193	133244170066634	133244170197340	133244170229800	133244170246209
133244170473474	133244170528729	133244170577013	133244170602621	133244170610571
133244170809937	133244190004719	133244190027315	133244190064340	133244190071714
133244190085957	133244190086360	133244190108763	133244190112695	133244190123981
133244190144592	133244190151533	133244190157632	133244190161642	133244190195184
133244190250003	133244190259170	133244190279402	133244190296036	133244190305017
133244190324199	133244190324992	133244190359778	133244190367673	133244190373131
133244190379258	133244190395108	133244190437188	133244190454641	133244190477848
133244190504580	133244190534550	133244190548391	133244190570517	133244190590963
133244190607842	133244190608281	133244190642661	133244190658942	133244190666699
133244190689357	133244190713132	133244190721825	133244190726045	133244190774844
133244190777558	133244190805284	133244190807465	133244190811589	133244190813796
133244190818136	133244190819042	133244190833078	133244190850539	133244190881626
133244190922689	133244190924414	133244190927252	133244190930740	133244190937441
133244190968319	133244190982257	133244190987343	133244191047170	133244191070583
133244191072854	133244191096879	133244200669538	133244230823770	133244240592321
133244250065272	133244250525762	133244260009764	133244260116012	133244260141338
133244260160228	133244260547576	133244260579042	133244260633441	133244260651289
133244260772519	133244260898426	133244260987823	133244270161478	133244270556785
133245130012469	133245130029373	133245130268583	133245130290964	133245130342384
133245130384657	133245130456806	133245130479233	133245130502051	133245130565568
133245130617475	133245130647193	133245130793547	133245130863804	133245130864758
133245130954593	133245130959803	133245131010002	133245131076559	133245140172101
133245170396906	133245170460387	133245170758966	133245170799217	133245190023683
133245190049685	133245190061926	133245190121051	133245190178924	133245190292925
133245190300249	133245190310262	133245190360439	133245190392116	133245190419405
133245190426773	133245190470907	133245190521459	133245190557151	133245190561210
133245190613248	133245190676506	133245190682737	133245190777455	133245190794417
133245190812849	133245190846111	133245190932237	133245190992819	133245190997535
133245191029329	133245200416301	133245260178538		
-----End of List-----				
Total Number of candidates shortlisted : 403				
Date : 21/07/2025			Chairman/RRB/PRAYAGRAJ	